



MUNICÍPIO DE FLORIANO/PI



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 001.0001139/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO, PARA CONCESSÃO DE BENEFÍCIO EVENTUAL DE AUXÍLIO NATALIDADE, NA MODALIDADE KIT NATALIDADE PARA ATENDER AS GESTANTES ATENDIDAS NOS CENTROS DE REFERÊNCIAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS I E II DE ACORDO COM A LEI Nº 1174/2022, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2022, PARA SUPRIR ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE FLORIANO-PI*

Fornecedor : MUNDO DAS LINHAS LTDA - 23.501.844/0001-11

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	200,00	UND	ADOLETA BEBE	PLASTICO	R\$ 39,18	R\$ 7.836,00	R\$ 43,53	R\$ 8.706,00	9,99	R\$ 4,35
Descrição: BANHEIRA PLÁSTICA PARA CRIANÇA, CORES NEUTRAS COM AMOSTRA E DE BOA QUALIDADE										
2	200,00	UND	KUKA	50 ML	R\$ 19,95	R\$ 3.990,00	R\$ 23,43	R\$ 4.686,00	14,85	R\$ 3,48
Descrição: CHUCA PARA BEBE 50ML COM AMOSTRA E DE BOA QUALIDADE										
3	200,00	UND	KUKA	BRANCA	R\$ 19,04	R\$ 3.808,00	R\$ 23,43	R\$ 4.686,00	18,74	R\$ 4,39
Descrição: CHUPETA ORTODONTICA COR BRANCA, COM AMOSTRA										
4	200,00	UND	COLIBRI	NEUTRA	R\$ 68,49	R\$ 13.698,00	R\$ 70,13	R\$ 14.026,00	2,34	R\$ 1,64
Descrição: COBERTOR PARA BERÇOS OFT 100% POLIESTER, ANTI ALÉRGICO, MEDINDO 1,00x1,50 CM , CORES NEUTRAS COM AMOSTRA E DE BOA QUALIDADE.										
5	200,00	UND	TRELOZINHO	PAGAO	R\$ 38,00	R\$ 7.600,00	R\$ 50,13	R\$ 10.026,00	24,20	R\$ 12,13
Descrição: CONJUNTO PAGAOZINHO PARA RESEM NASCIDOS, CORES NEUTRAS COM AMOSTRA E DE BOA QUALIDADE										
6	200,00	UND	PAPY SOFT	ESTAMPADO	R\$ 41,00	R\$ 8.200,00	R\$ 54,60	R\$ 10.920,00	24,91	R\$ 13,60
Descrição: CUEIRO ESTAMPADO 100% ALGODÃO DE BOA QUALIDADE MEDINDO 0,80x0,80CM COM AMOSTRA										
7	200,00	UND	ADELBRAS	CREPE	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	R\$ 6,43	R\$ 1.286,00	22,24	R\$ 1,43
Descrição: FITA CREPE - ADESIVA, NA COR BEGE, DIMENSÃO 19mm 50m EMBALAGEM: ROLO INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO NE MARCA DO FABRICANTE UNIDADE DE FORNECIMENTO										
8	200,00	UND	LILLO	240 ML	R\$ 29,00	R\$ 5.800,00	R\$ 37,93	R\$ 7.586,00	23,54	R\$ 8,93
					Subtotal Adjudicado R\$ 95.132,00		Subtotal Orçado: R\$ 119.728,00		20,5432 %	R\$ 24.596,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: MAMADEIRA 240ML KROLON INQUEBRAVEL. INSETA DE BIOSFEROL. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE										
9	200,00	UND	DCP KIDS	INFANTIL	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00	R\$ 67,27	R\$ 13.454,00	25,67	R\$ 17,27
Descrição: MIJAOZINHO INFANTIL CORES NEUTRAS COM AMOSTRA PARA RESECM NASCIDOS E DE BOA QUALIDADE										
10	200,00	UND	DONY BABY DONY	PARA BERÇO	R\$ 87,00	R\$ 17.400,00	R\$ 116,23	R\$ 23.246,00	25,15	R\$ 29,23
Descrição: MOSQUITEIRO PARA BERÇO, ALTURA 280cm, CIRCUNFERENCIA 7,8m, COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER										
11	200,00	UND	HIPOGLOS	90GR	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00	R\$ 59,93	R\$ 11.986,00	24,91	R\$ 14,93
Descrição: POMADA PARA ASSADURA DE 90g. USO PEDIATRICO. COMPOSIÇÃO: PALMITATO DE RETINOL, COLECALCIFEROL, ÓXIDO DE ZINC. O PRODUTO DEVE SER SIMILAR Á HIPOGLOS OU DERMIL. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE.										
12	200,00	UND	VMP	TRANSPARENTE	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00	30,00	R\$ 3,00
Descrição: SACO PLASTICO REFORÇADO TRANSPARENTE MEDINDO 0,60x1,00 metro										
13	200,00	UND	PAPI SOFT	ALGODAO	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00	R\$ 35,60	R\$ 7.120,00	24,16	R\$ 8,60
Descrição: TOALHA PARA BEBE DE BANHO COM CAPUZ DE ALGODÃO, DE BOA QUALIDADE, TAMANHO UNICO COM AMOSTRA										
Subtotal Adjudicado R\$ 95.132,00							Subtotal Orçado: R\$ 119.728,00		20,5432 %	R\$ 24.596,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 95.132,00	R\$ 119.728,00	20,5432 %	24.596,00

APÓS A ANÁLISE E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS, BEM COMO DA DOCUMENTAÇÃO HABILITATÓRIA, PARTES INTEGRANTES DA LICITAÇÃO, TENDO VENCIDO TODOS OS PRAZOS RECURSAIS E, EM RAZÃO DO RESULTADO FINAL, PELO PRESENTE, RECEBO, ACEITO E APROVO O PROCEDIMENTO EM EPÍGRAFE, EM CONSEQUÊNCIA **HOMOLOGO** O RESULTADO DA LICITAÇÃO EM FAVOR DA LICITANTE.

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Floriano-PI , 26 de Maio de 2023

RENATA SARAIVA DE SOUSA SINIMBU
Sec. de Administração